UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

uAM Prorektor ds. kadr i rozwoju

Nr sprawy ZP/3047/D/22 Poznan, dnia .4F.99.2022 .

Dotyczy: specyfikacji warunkéw zamoéwienia w postepowaniu prowadzonym w trybie
podstawowym na dostawe naziemnego systemu skanujgcego.

Szanowni Paristwo,

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, jako Zamawiajacy, zgodnie z art. 284 ust. 1
i 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwieri publicznych (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1129
ze zm.) informuje, ze wplynety zapytania dotyczgce specyfikacji warunkéw zamdwienia.
Ponizej Zamawiajgcy przedstawia zadane pytania i dotyczace ich odpowiedzi.

Pytanie 1.

»Tryb pracy: impulsowy;”;

Czy zamawiajacy dopuszcza do udziatu w zamowieniu skanery z fazowym trybem pomiaru?
Z naszej wiedzy wynika, ze tryb pracy skanera nie wptywa negatywnie na doktadno$¢ pomiaru.
Dla poréwnania skanery fazowe Faro Focus Premium cechujg sie doktadnoscig 3D na poziomie
2mm/10m, skanery fazowe Leica RTC360 1,9mm/10m, a skaner impulsowy Trimble TX8 dla
ktorego zostata napisana specyfikacja cechuje sig¢ doktadnoscig 2,2mm/10m. Skanery fazowe
posiadajg rowniez wyzsza rozdzielczo$¢ skanowania. Dla przyktadu skaner Faro Focus Premium
1,5mm/10m a skanery impulsowe Trimble TX8 1,9mm/10m.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza skaneréw z fazowym trybem pomiaru.

Pytanie 2.

,,g:um pomiaru odlegtosci: odlegtosci: <1/80 [mm/m], doktadno$é katowa: 16 [“];”

Czy zamawiajacy powyzszy parametr rozumie jako szum przy odbiciu swiatta 90% w trybie
standardowym i dopuszcza podanie go na odlegtosci 25m gdzie parametr musi by¢ mniejszy
niz 0,2/25 [mm/m]?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza podanie wartosci szumu pomiaru odlegtoéci na
odlegtodci 25 metréw jednakze ze wskazaniem, ze warto$¢ ta na odlegtoéci 80 metréw nie
przekracza 1 mm zgodnie ze specyfikacjg zamdwienia.
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Pytanie 3.

,Szum pomiaru odlegtosci: odlegtosci: <1/80 [mm/m], doktadnos¢ katowa: 16 [“];”

Zaden ze znanych nam skanerdw tej klasy (w tym skaner Trimble TX8) nie spetnia wyzej
wymienionej doktadnosci katowej. Czy zamawiajacy dopuszcza zwiekszenie parametru
doktadnosci katowej do 19 [“]? Dopuszczenie do przetargu urzadzen z doktadnoscig katowga do
19 [“] otworzy go na wiekszg ilos¢ urzadzen dostepnych na rynku. Doktadno$¢ katowa do 19
[“] wtacznie nie wptynie negatywnie na inne parametry skanera, poniewaz roznice
doktadnosciowe na odlegtosciach 25m bedga rzedu dziesigtych czesci milimetra. Z naszego
praktycznego punktu widzenia rdznica ta jest zaniedbywalna, poniewaz w celu utrzymania
najwyzszych doktadnosci skanowania (nawet na otwartych przestrzeniach), stanowiska
powinny by¢ lokowane co ok. 20m.

Odpowiedzi: Zamawiajgcy dopuszcza zwiekszenie parametru doktadnosci katowej do 19 [”],
jednakze ze wskazaniem, ze wartos¢ szumu pomiaru na odlegtosci 80 metrow nie przekracza
1 mm zgodnie ze specyfikacjg zamdwienia.

Pytanie 4.

»Pole widzenia: w pionie 317 [°], w poziomie 360 [°].”

Czy zamawiajgcy dopuszcza do udziatu w zamowieniu urzadzenia z polem widzenia 300 [°] w
pionie oraz 360 [°]? Mniejsze pole widzenia skanera nie wptywa na jako$¢ pozyskanych
danych, poniewaz w obydwu przypadkach jest to pole znajdujace pod skanerem, w obu tych
przypadkach w celu zapetnienia martwego pola nalezy wykonac pomiar z innego stanowiska.
OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza do udziatu w zamdwieniu urzadzenia z polem widzenia
300 ° w pionie oraz 360 °.

Pytanie 5.

»Rejestracja danych: format zapisu obserwacji w oprogramowaniu: RWP, TZF, format
importu/eksportu: dedykowany dla oprogramowania producenta.”

Podane formaty zapisu plikdw jednoznacznie wskazujg producenta urzadzenia oraz
oprogramowania tj. Trimble. Znaczagco wptywa to na mozliwo$¢ dostarczenia
konkurencyjnego urzadzenia. W celu zwiekszenia konkurencyjnosci ofert wnioskujemy o
usuniecie zapisu dotyczgcego formatu zapisu obserwacji.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zgadza sie na dopuszczenie zapisu obserwacji w innych formatach
danych, jednakze sktadajacy oferte jest zobowigzany do wskazania wykorzystywanych
formatow przez urzadzenie.

Pytanie 6.

,0gblne wymiary fizyczne: wymiary 335 x 386 x 242 [mm], waga z baterig: 11 [kg], norma
pyto- i wodoszczelnosci: IP54, temperatura pracy: 0 do 40 [°C], wyposazenie podstawowe:
baterie, zasilacz, statyw, okablowanie, oprogramowanie, sfery, walizka.”

Podane wymiary jednoznacznie wskazujg na urzadzenie Trimble TX8. Czy zamawiajacy
dopuszcza dostarczenie rozwigzania o mniejszych wymiarach i mniejszej wadze co znacznie
podniesie komfort prac pomiarowych i przyspieszy ich czas.

Odpowied?: Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie urzadzenia o mniejszych wymiarach i
nizszej wadze, jednakze wymiary nie mogg przekracza¢ wartosci podanych w specyfikacji
technicznej zamowienia.




Pytanie 7.

»,Oprogramowanie dedykowane pod naziemny system skanujacy:”

Czy zamawiajacy dopuszcza dostarczenie 2 oprogramowan tego samego producenta,
pracujgce na tych samych plikach zréodtowych bez koniecznosci importu/eksportu tzn. bez
potrzeby wstrzymywania prac i wptywu na komfort pracy uzytkownika, a wrecz
umozliwiajgcego prace wiekszemu zespotowi dzieki posiadaniu dwoch oddzielnych aplikacji.
Odpowiedz: Zgodnie z Opisem przedmiotu zamdwienia — poz. Il i lll (Zatacznik A do SWZ),
Zamawiajgcy dopuszcza dostarczenie dedykowanego oprogramowania pod naziemny system
skanujgcy tego samego producenta w postaci dwoch aplikacji / programow.

Pytanie 8.

»,Minimalny wymagany okres subskrypcji oprogramowania: 12 miesiecy. Okres subskrypcji
oprogramowania stanowi jedno z kryteriéw oceny ofert.”

Czy zamawiajacy przez ,oferte z subskrypcjg bezterminowa” ma na mysli licencje wieczystg z
rocznym okresem wsparcia, tak jak dostarczaja to wszyscy producenci?

Odpowiedz: Subskrypcja bezterminowa oznacza licencje wieczysta.

Pytanie 9.

Ze wzgledu na wydatkowanie pieniedzy publicznych z jednostki edukacyjnej czy zamawiajacy
rozwaza podpisanie oswiadczenia o wykorzystaniu oprogramowania do celéw edukacyjnych
celem otrzymania oprogramowania za darmo przez caty okres uzytkowania wraz z
dozywotnimi bezptatnymi aktualizacjami co znaczaco wptynie na diugoterminowe finanse
uczelni?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wskazuje, ze urzadzenie oraz oprogramowanie bedzie
wykorzystywane do celéw dydaktycznych oraz do celéw naukowych przez pracownikow
Uniwersytetu. Stgd Zamawiajgcy nie widzi mozliwosci podpisania oswiadczenia o wytagcznym
wykorzystywania urzgdzenia i oprogramowania jedynie do celéow edukacyjnych.

Pytanie 10.

»petny post-proccesing GNSS.”

Czy zamawiajgcy dopuszcza aby funkcje post-proccesingu GNSS mozna byfo przeprowadzi¢ w
niezaleznym oprogramowaniu? Dopuszczenie takiej mozliwosci zwiekszy komfort pracy
uzytkownika oraz umozliwi prace wiekszemu zespotowi dzieki posiadaniu oddzielnych
aplikacji.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza przeprowadzania procesu post-proccesingu GNSS w
oprogramowaniu, ktore nie jest dedykowanym rozwigzaniem producenta, aby zwiekszy¢
kompatybilnos¢ urzagdzenia z oprogramowaniem.
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